
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кировская школа-гимназия №2»

Кировского района Республики Крым 
(МБОУ «Кировская школа-гимназия №2»)

ПРИКАЗ
11 августа 2025 г. №174-о/д

О назначении руководителя 
школьного музея Боевой славы

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О 
музейном фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Методическими 
рекомендациями о создании и функционировании структурных подразделений 
образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции 
музейными средствами, утвержденными Федеральным центром детско- 
юношеского туризма и краеведения от 9 июля 2020 г. Положением о 
паспортизации школьных музеев Российской Федерации, утвержденным 
приказом Федерального центра детско-юношеского туризма и краеведения от 29 
апреля 2021 г. №9-ОД, с целью организации музейной деятельности в школе, 
развития познавательных интересов обучающихся в области исторического 
краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить Радченко Н.Б. руководителем школьного музея Боевой славы.
2. Утвердить состав совета музея.
3. Радченко Н.Б., руководителю музея:

-организовать деятельность обучающихся через работу школьного музея с целью 
реализации гражданско-патриотического воспитания;
-создать актив школьного музея в 2025-2026 учебном году;
-разработать план работы школьного музея в 2025-2026 учебном году;
-привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с 
нормативными актами.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.Б.Радченко


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кировская школа-гимназия №2»

	Кировского района Республики Крым (МБОУ «Кировская школа-гимназия №2»)

	ПРИКАЗ

	О назначении руководителя школьного музея Боевой славы

	ПРИКАЗЫВАЮ:


